
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  24  DEL  27 MARZO 2008 
 
 

OGGETTO: DIPENDENTE COMUNALE BERTONA DANILO. DETERMINAZIO-
NE ORARIO DI SERVIZIO STAGIONALE. 

                       
          L’anno duemilaotto addì ventisette del mese di marzo alle ore 12,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO: DIPENDENTE COMUNALE BERTONA DANILO. DETERMINAZIO-
NE ORARIO DI SERVIZIO STAGIONALE. 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  27/03/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to dr. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO l’art. 48 del Dlgs. 267/2000 che attribuisce alla Giunta comunale, in funzione residuale, i 
compiti non riservati dalla legge al Consiglio comunale, al Sindaco o ai Responsabili di servizio; 
 
VISTA l’istanza in data 25 marzo 2008 con cui il dipendente Bertona Danilo, operaio, il cui 
impegno lavorativo si svolge prevalentemente all’aperto, chiede, per motivi di stagionalità, una 
diversa articolazione dell’orario di servizio; 
 
TENUTO CONTO che la richiesta non si pone in contrasto con le esigenze dell’Ente; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa generale espresso  in merito 
alla regolarità tecnica ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di concedere al dipendente Bertona Danilo, operaio, per i motivi in premessa indicati e qui 

richiamati, a far tempo dal 31.03.2008 e fino a tutto il 04.10.2008, la nuova seguente 
articolazione dell’orario di servizio, con la possibilità di posticipare l’orario di entrata di un’ora 
in caso di maltempo: 

 
da lunedì a sabato 7,00 13,00   

 
      alla condizione che, nella ricorrenza di esigenze operative urgenti e/o improrogabili, lo stesso  
      fornisca disponibilità al rientro in servizio. 
 
2) Di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 267/00 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


